
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 64 / 23

OBJETO DEL LLAMADO:  “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA
DIRECCIÓN REGIONAL SANTA FE DEL MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Mayo de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.845 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39462 Abr. 27 Abr. 28

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1185

Objeto: OBRA MODULAR VEREDAS- SANTA FE

Presupuesto 9ficial: $ 82.934.692,80 + IVA

Garantía de oferta: $800.000 (IVA incluido)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 04/05/2023-14:00 hs. Salta 1451, Rosario.



Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 04/05/2023-14:00 hs. Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 39472 Abr. 27 Abr. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1186

Objeto: PROVISIÓN DE HIPOCLORITO DE SODIO PARA ACUEDUCTOS Y PLANTAS DE ASSA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 10/05/23 – 09:00hs. en Ituzaingo 1501 Santa
Fe, Dpto. Licitaciones Públicas y Compras Centralizadas- At. Ricardo Burgos.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 10/05/23-10:00 hs, ituzaingo 1501, Santa fe.

Presupuesto oficial: $ 290.000.000,00 (+ IVA)

Garantía de oferta: $ 3.600.000,00 (+ IVA)

Pliegos y consultas: Desde el 25/04/23 hasta el 10/05/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Ramirez, Cecilia Natali - Te: 3424504507 - E-mail:

cecilia.ramirez@aguasdesantafe.com.ar

S/C 39482 Abr. 27 Abr. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 23 (LP 23-SACC-23)

– RESOLUCIÓN 105/23

MOTIVO: “Contratación de servicio de recolección de residuos patológicos para IMUSA, según
especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.940.680,80.-



PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 12 de Mayo del 2023 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 498584 Abr. 27 May. 02

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 22 (LP 22-DGU-23)

– RESOLUCIÓN 100/23

MOTIVO: “Adquisición de Luminarias LED, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 13.300.000,00.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 11 de Mayo del 2023 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar



compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 498586 Abr. 27 May. 02

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18 / 2023

DECRETO N° 150 / 2023

OBJETO:  Proyecto  de  Integración  Socio  Urbana  en  “BARRIOS  PILETONES”,  de  la  Ciudad  de
Reconquista, Construcción de 19 Viviendas.-

FECHA DE APERTURA: Lunes 08 de Mayo de 2023 a las 11:00 horas.-

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Quinientos Treinta y Un Millones Doscientos Treinta y Nueve Mil
Seiscientos Veintinueve con 53/100 ($ 531.239.629,53).-

VALOR DEL PLIEGO: Pesos Doscientos Sesenta y Cinco Mil con 00/100 ($265.000,00).-

GARANTÍA DE OFERTA: Equivalente al 1% del presupuesto oficial o de la oferta que efectué el
oferente en el caso que la oferta fuere menor al presupuesto oficial. Si la oferta fuera mayor al
presupuesto oficial podrá cumplimentarse al 1% de dicho presupuesto con cargo que dentro de las
cuarenta y ocho horas de apertura de sobre cumplimente la reposición faltante para llegar al
porcentual equivalente a la oferta formulada.-

OBTENCION  DEL  PL IEGO:  Desde  la  pág ina  web  de l  o f i c i a l  de l  Mun ic ip io ,
https://reconquista.gob.ar/licitaciones/ o podrá retirarlos, una vez efectuado el pago del mismo, en
el área de Licitaciones de la Municipalidad de Reconquista, sita en Calle San Martín Nº 1077, de la
Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.-

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

Dirección AREA DE LICITACIONES: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe



FECHA LIMITE DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el 08 de Mayo de 2023 a las 10.00 horas.-

$ 100 498600 Abr. 27 Abr. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 14 de abril de 2023

Repartición Solicitante: Secretaría de Modernización y Cercanía

Repartición Licitante: Dirección General de Informática

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nº de Licitación: -

Nº de Expediente: 3003/2023 I

Objeto:  Provisión  de  Equipamiento,  Repuestos  y  Licencias  para  el  Sistema  de  Alarmas
Comunitarias

Presupuesto oficial: $ 29.405.217,94.

Valor del Pliego: $ 79.394,09.

Consulta y venta del pliego: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones; O Despacho de la Secretaría
de Modernización y Cercanía, Buenos Aires 711 Piso 3°

Forma y Lugar de Pago del Sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos Aires 711
Piso 3º

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 16 de mayo de 2023 a las 10:00 hs. o el posterior hábil si
el indicado no lo fuere. Lugar: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos
Aires 711 Piso 3º

$ 500 497879 Abr. 27 May. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA



LICITACIÓN PRIVADA Nº 15518/2023

DECRETO Nº 17.415 - EXPEDIENTE Nº 267.348-C-2023

Objeto: Adquisición de 216 m³ de Hormigón elaborado H21 con piedra 1:2, para las plazas Erni
Borla, Los Troncos y de Las Naciones, según Pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de
Planeamiento.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 03-05-2023, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

$ 45 498262 Abr. 27

__________________________________________

COMUNA SAN JERÓNIMO SUD

Licitación Pública Nº 07/2023

Adquisición de Doscientos diez metros cúbicos (210 M3) de hormigón elaborado H25.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 09 de mayo de 2023, a las 09,30 horas, en las oficinas
comunales ubicadas en el Edificio de la “Estación San Gerónimo” Estrasburgo y Bv. J. de San
Martín.

Presupuesto Oficial: $ 5.460.000,00

Entrega de pliegos: desde el 27-04-23 y hasta las 08,30 horas del día 09-05-2023, en la Comuna,
Bv. José de San Martín 185.

Pliego Sin Costo.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 09 de mayo de 2023, en la sede Comunal de
Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341
4 9 0 9 0 0 1  d e  l u n e s  a  v i e r n e s  d e  0 7 , 3 0  a  1 2 , 0 0  h o r a s  o  a l  m a i l
fernandocandido@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 498397 Abr. 27 Abr. 28

__________________________________________


